[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2008 ё. май=н 7-м\ш\    329№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая  2008 года       №329

г. Цивильск

Об обеспечении безопасности людей на

водоемах Цивильского района в период

купального сезона 2008 г.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 6 октября 2009 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 года № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Цивильского района в период купального сезона 2008 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам  сельских поселений Цивильского района:

-разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2008 года;

-провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности с приглашением руководителей организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территориях сельского поселения по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона 2008 г;

-определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;

-определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

 -довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядной агитации;

 -установить в местах массового отдыха населения  стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

-организовать регулярное выступление в средствах массовой информации по доведению Правил охраны жизни людей на воде, Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах.

2. Провести «Месячник безопасности на воде» в образовательных учреждениях и в пришкольных  оздоровительных лагерях и лагерях труда и отдыха  в период

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  района Т.В. Тюленеву.

 Глава Цивильского района                                                                                              Н.В. Евдокимов

Начальник отдела  ГО и ЧС

администрации Цивильского района

                                                   А.Н. Пискарев

«_______» _______________ 2008г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                   Г.Н. Солоденова

 «_______» _______________ 2008г.

Гл. специалист-эксперт отдела организационно-

контрольного, кадрового и правового

обеспечения администрации Цивильского района

                                                      И.В. Семенов

«_______» _______________ 2008г.